
Podio Vdova 
. - 

pó 

SUPERINTENDENCIA 
DÉ COMPAÑÍAS 

  

x
/
 

RESOLUCION No. 09-G-DIC- 1003567      

   

  

   

   

  

   
   
   

   

    

   

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho seis testimonios de la escritura pública de cambio de denominación 
de la compañía “AGROCHESA C. A. AGROCHEMICALS DEL ECUADOR”, por la de AGROCHEMICALS DEL 
ECUADOR AGROCHEN $. A. y reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, el 26 
de mayo de 2009, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, ha emitido informe favorable No, SC-G-1J-09-0736, del 22 de 
junio de 2009, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 
24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compañía “AGROCHESA C. A. 
AGROCHEMICALS DEL ECUADOR”, por la de AGROCHEMICALS DEL ECUADOR AGROCHEN $. A. y la 
reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 

días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes sé consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts, 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que el Notario Quíto del cantón Guayaquil, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la constitución, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las razones respectivas; 
b) Que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y esta Resolución y siente en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución 
al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 
compañía que hoy cambia su denominación. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañí 

Dl LA Moya mp zález 

INTENDE TE DE COM paras 

  

   

     
     

    
   
    

    

O) DENGUAYAQUIL 

Coralia ple DOY FE:De conformidad con el numeral 5 del Art.18 

Exp. No: 76872 de la teyMataria! reformaNe mediante Dec. Sup, No. 2386 

Arámite + 21261 (2009) del 31 de Marzo de TH, pjiblicade en el R.O.No,564 de 

y Abril 12 de 1978, que “otoscople precedente es 

igual al oriqnal que sej Mg exnve, quedando 
en mi archivo ¿Otuscopte ¡Qlan.- 
Guayauit, 2 2 J y 

ll 2 

2009


